
boletín oficial de la provincia

– 54 –

C.V.E.: BOPBUR-2018-06069

núm. 226 miércoles, 28 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO
Sección de PerSonal

Lista de aspirantes admitidos y excluidos provisionalmente a la convocatoria para cubrir,

en propiedad, tres plazas de subescala de servicios especiales, clase extinción 

de incendios, grupo C, subgrupo C2, personal funcionario, mediante el sistema 

de concurso-oposición para el Ilustre Ayuntamiento de Aranda de Duero

De acuerdo con las Bases de la convocatoria, Base V, y atendiendo a la
documentación aportada se ha procedido a la comprobación de la concurrencia en los
aspirantes presentados de los requisitos exigidos, en la Base quinta, por las que se rige la
convocatoria para la selección de tres bomberos, en calidad de funcionario de carrera por
el sistema de concurso-oposición. En uso de las facultades que legalmente tengo
atribuidas, 

He resuelto:

Primero. – Aprobar la lista de opositores admitidos provisionalmente:

Apellidos y nombre DNI

Benito Álvarez, Alfredo 71106*** L

De Diego Roldán, José Luis 51073*** A

González Martínez, Ismael 71107*** F

Llorente Martínez, Alejandro 72885*** L

Mínguez Blázquez, Álvaro 72887*** Z

Páramo Maestro, Germán 71294*** T

Rubiño Cortijo, Manuel 24362*** H

Rubio Izcara, Óscar 72885*** B

Salvador Romero, Fernando 45423*** M

Velasco López, Lorenzo 01195*** Q

Villar Caballero, Alberto 53402*** K

Vivancos Vivancos, Rubén 71108*** K

Segundo. – Aprobar la lista de opositores excluidos provisionalmente:

– Códigos de las causas de exclusión:

A)  Plazo de presentación de instancias: Del 25 de septiembre al 15 de octubre de 2018.

B)  Titulación: Graduado en Educación Secundaria o equivalente.

– Documentación a presentar obligatoriamente (Base IV):

1.  Fotocopia compulsada del DNI.

2.  Fotocopia compulsada del carnet de conducir (C+E).



boletín oficial de la provincia

– 55 –

núm. 226 miércoles, 28 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

3.  Original o fotocopia compulsada de los méritos a presentar en la fase de
concurso.

4.  Certificado médico oficial, con una antelación máxima de treinta días a la
instancia, para la realización de las pruebas físicas.

5.  Fotocopia compulsada de la licencia de navegación (embarcación de recreo
hasta 6 m).

6.  Declaración firmada de no haber sido separado ni inhabilitado.

7.  Declaración firmada de no hallarse en ninguno de los casos de incapacidad ni
incompatibilidad.

Causa de la
Apellidos y nombre DNI exclusión

Álvaro Martínez, Ramón 45574*** M 6 y 7

Arias Penas, Daniel 53178*** C 6 y 7

Benedited López, Ismael 71107*** T 6 y 7

Corral Ruiz, Cristóbal 71931*** P 3, 6 y 7

Encabo Martín, Juan Gustavo 72880*** X 6 y 7

Fernández Carrizo, Nicolás 71727*** F 6 y 7

Gómez Sánchez, Iván 48957*** S 6 y 7

Herrero Sanz, Julio 71140*** W 6 y 7

Martín Miravalles, Alejandro 49005*** L B, 1, 6 y 7

Martínez Contreras, Pablo 71108*** V 2

Muñoz Vicente, José María 12391*** X 1, 2, 3, 6 y 7

Oliva Fernández, Jorge 48120*** T 6 y 7

Sanz Hernández, Jorge 72888*** Y B

Tolosana Atares, Jesús 18050*** X 6 y 7

Valer Rupérez, Pablo 72894*** Z 4, 6 y 7

Tercero. – Para la subsanación de errores o acompañar los documentos preceptivos,
los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al
de la publicación de esta lista en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos, según se
establece en las bases publicadas al efecto en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos
número 161, de 27 de agosto de 2018, quedando expuestas también en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento, sito en Plaza Mayor, 1, y en la Sede Electrónica:

(https://sede.arandadeduero.es). 

En Aranda de Duero, a 15 de noviembre de 2018.

La Alcaldesa La Secretaria
(ilegible) (ilegible)


		2018-11-27T10:12:38+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




